

Česká republika

Pražská burza si v úvodu týdne udržela růstové momentum z předchozích týdnů a pokračovala v posunu na vyšší úroveň. Index PX se dokázal dostat nad hranici 1040 bodů. V závěru týdne domácí trh sice část svých zisků odevzdal, přesto si dokázal kladnou výkonnost udržet a odolal poklesům, které byly k vidění jak v Evropě, tak v USA. Na týdenní bázi si index PX připsal o 0,57 % a v kladných číslech se drží již třetí týden v řadě. Erste Group se posunula k hranici 750 Kč, kde v průběhu celého týdne oscilovala. Výraznější rozptýl v obchodování tentokrát byl k vidění u akcií Komerční banky. Ve středu a ve čtvrtek se kurz v průběhu dne dostával výrazněji nad hranici 5600 Kč, zavřít nad ní ale nedokázal. Na intraday maximech se titul obchodoval i přes 5700 Kč. Na týdenní bázi nakonec posílil o 0,89 %. Sentimentu na zahraničních trzích se nakonec nejvíce přizpůsobily akcie VIGu, které oslabily o 2,05%. Blíže k hranici 600 Kč se posunuly akcie ČEZu. Ceny emisních povolenek se dostaly přes 8 EUR/t, což bylo pro kurz částečnou podporou. Lepší dividendové vyhlídky stály za vylepšeným doporučením ze strany HSCB při cílové ceně 690 Kč. Na domácím trhu byla odstartována výsledková sezona a report Unipetrolu byl tak jednou z mála kurzotvorných zpráv v rámci prázdninového obchodování. Spekulace na dobré výsledky poslaly kurz podstatně výše ještě před samotným zveřejněním. Obchodování bylo doprovázeno výrazně zvýšeným objemem obchodů. Číslo samotná potvrdila velmi výrazné zlepšení v hospodaření, intraday se kurz dotknul hranice 190 Kč, ale následně docházelo k vybírání krátkodobých zisků. Přestože kurz nekončil na týdenních maximech, připsal si velmi silných 7,3% a dostal se na nejvyšší úroveň za poslední čtyři roky. Velmi volatilní obchodování s blízcími se výsledky probíhalo rovněž u akcií O2. Firma představí své výsledky 29.7. a poprvé po rozdělení odhalí strukturu svého hospodaření. Kurz z hranice 130 Kč nejprve velmi rychle propadnul až na 112 Kč, aby se následně k 130 Kč opět vrátil. Na týdenní bázi posílil kurz o 2,66%. V červených číslech kromě VIGU zakončily týden i akcie mediální CME (-5,97%). Přes hranici 830 Kč se dostal kurz Pegasu (+0,6%).

Index	17. 7. 2015	24. 7. 2015	Změna
PX	1 024,94	1 030,83	+5,89 (+0,57 %)

Klíčové události

- Ratingová agentura S&P v závěru týdne po close trhů potvrdila rating České republiky. Dluh v zahraniční měně má hodnocení „AA-“, pro dluh v domácí měně je hodnocení „AA“. Výhled zůstal hodnocen jako „stabilní“.

Firemní zprávy

- ČEZ – 22/7** Analytici HSBC zvýšili své hodnocení energetické společnosti ČEZ na „buy“ z „hold“ a cílovou cenu na 690 Kč z 664 Kč.
- CETIN – 23/7** Akcionáři společnosti CETIN, odštěpené části s telekomunikační infrastrukturou z O2, schválili poskytnutí půjčky ve výši až 32,2 mld. Kč majoritnímu akcionáři ze skupiny PPF. Splatnost půjčky je nejvýše 7 let. Financování půjčky pro PPF by mělo být zajištěno prostřednictvím syndikovaného úvěru ve dvou tranších. První ve výši 10,2 mld. Kč a splatností 3 roky, druhá tranše ve výši 22 mld. Kč by měla mít splatnost sedm let. PPF plánuje využít prostředky na splacení akvizičního úvěru, případně financování nákupu dalších akcií CETIN.
- Erste Group 20/7** Banka Barclays zvýšila doporučení skupině Erste Group z „underweight“ na „equalweight“. Cílová cena byla zvýšena na 28,90 EUR (782 Kč) z původních 23,20 EUR (628 Kč).
- New World Resources – 20/7** Pavol Krúpa, spolumajitel investiční skupiny ARCA, pro týdeník Euro potvrdil, že chce navýšit svůj podíl v NWR nad hranici 5%. Aktuálně drží pozici ve výši přibližně 2%.
- Unipetrol – 17/7** Petrochemický holding Unipetrol zveřejnila výsledky za 2Q 2015. Vzhledem k vysokým rafinérským a rekordním petrochemickým maržím jsou výsledky na výrazně lepších úrovních než v předchozích letech. Čistý zisk Unipetrolu dosáhl hodnoty 3,277 mld. Kč. Provozní zisk (EBITDA LIFO) byl na nejvyšší úrovni v historii 3,959 mld. Kč. Navzdory výraznému poklesu cen ropy se Unipetrolu podařilo mírně meziročně navýšit

Česká republika

tržby na 32,523 mld. Kč. Využití rafinérských kapacit vzrostlo meziročně o 5 %. Rekordní provozní zisk se Unipetrolu podařilo dosáhnout díky rekordně vysoké kombinované petrochemické marže (871 EUR/t). Pokles cen ropy pomohl snížit ceny energií, které se rovněž pozitivně projevily ve výsledcích. Společnost zmiňuje na druhé straně vyšší fixní náklady v důsledku převzetí podílu ve společnosti Česká rafinérská a vyšší rozdíl mezi cenovými kotacemi biosložek kotacemi benzínu a dieselu. Společnost zpracovala 1,845 mil. tun ropy, což je meziroční nárůst o 39 %. Využití rafinérských kapacit dosáhlo hodnoty 95 %. V rámci maloobchodu byl dosažen provozní zisk na úrovni 122 mil. Kč. V síti Benzina se zvýšil objem prodaných paliv díky nižším cenám v důsledku poklesu cen ropy, oživení tuzemské ekonomiky a marketingem. Benzina zvýšila tržní podíl 15,2 %.

Očekávané události

- **29/7 O2** – výsledky hospodaření za 2Q

Polsko

Varšavská burza zaznamenala v uplynulém týdnu výraznou korekci o více než čtyři procenta a více než vymazala předchozí 0,6% růst. Hlavní index WIG20 v pátek uzavřel na hladině 2187,67 a za celý týden tak odepsal 4,26 %. O výrazný pokles polské burzy se postaraly především bankovní tituly, když např. akcie Bank Zachodni mezitýdenně poklesly o 9,6 % na 283 PLN, akcie Pekao bank ztratily 8,3 % w/w na 155 PLN či akcie největší polské banky PKO Bank klesly o 7,2 % w/w na 28,67 PLN. Polská hlavní opoziční strana Právo a spravedlnost, která v předvolebních průzkumech vévodí žebříčkům popularity, totiž navrhuje zdanění bankovních aktiv. To by mělo negativní dopady na zisky bank, které by tak musely čelit dalším nákladům poté, co se v posledních měsících řeší problémy s hypotékami denominovaných ve švýcarských francích. Nové zdanění bank by bylo nebezpečné, uvedl guvernér Marek Belka ve středu před polskými zákonodárci. Výrazněji ztrácely rovněž akcie pojišťovny PZU, a to o 5,6 % w/w na pátečních 417 PLN. Podle nejmenovaných zdrojů má PZU v plánu na konci roku 2015 převzít Bank BPH (dceřiná společnost General Electric) a v dalším období uvažuje o převzetí BOS Bank. Management PZU již dříve indikoval, že má zájem kapitálově vstupovat do polského bankovního sektoru. Výsledky za 2Q 2015 představila petrochemická společnost PKN Orlen (podrobněji níže ve firemních zprávách). Ačkoliv se společnost dostala z loňské provozní ztráty do provozního zisku, tak celkově byly výsledky pod očekáváním analytiků, a to zejména kvůli odpisu aktiv souvisejícím s průzkumem a těžbou břidlicového plynu. V polovině týdne (před výsledky) se akcie PKN Orlen vyšplhaly na svá historická maxima (79,55 PLN). Ve čtvrtek po výsledcích následně korigovaly na 75 PLN, nicméně v celotýdenním srovnání nakonec akcie PKN posílily o 6 % na 77,12 PLN a patřily, ještě společně s obchodním řetězcem Eurocash (+6,45 % w/w na 42,10 PLN), k nejvýznamnějším titulům týdne. Naopak na pětiletá minima vyklesaly akcie těžaře mědi KGHM, které za celý týden ztratily výrazných 11 % na 90,70 PLN, a to na pozadí klesající ceny mědi na světových trzích. Rovněž negativně působily spekulace, že KGHM možná přesune část nevýrobních aktiv do nově vytvořeného státního fondu (PIR), jenž má za cíl investovat a podporovat problémové polské těžaře uhlí.

Index	17. 7. 2015	24. 7. 2015	Změna
WIG20	2285,03	2187,67	-97,36 (-4,26 %)

Klíčové události

- 23/7 – Situace na polském trhu práce se nadále zlepšuje, když míra nezaměstnanosti se v červnu meziměsíčně snížila o 0,5 procentního bodu na 10,3 %. Analytici předpokládali mírnější pokles, a to na 10,4 %. V meziroční srovnání je vidět ještě výraznější zlepšení, když loni v červnu byla nezaměstnanost na úrovni 12 %. Polská ekonomika v letošním roce vykazuje slušnou kondici, což se pak pozitivně projevuje v tvorbě nových pracovních míst a ve snižování míry nezaměstnanosti.

Firemní zprávy

- 23/7 – PKO Bank** – analytici investiční společnosti Trigon snížili investiční doporučení na akcie PKO Bank z „koupit“ na „držet“. Cílovou cenu stanovili na 32,10 PLN.
- 23/7 – Pekao, mBank** – Trigon dále ponížil doporučení na akcie Pekao bank z „držet“ na „prodat“ a cílovou cenu snížil na 158,50 PLN. Investiční doporučení na akcie mBank bylo ponecháno na stupni „prodat“, cílová cena snížena na 359,20 PLN.
- 23/7 – PKN Orlen** – petrochemická firma PKN Orlen vykázala za 2Q 2015 čistý zisk 1,37 mld. PLN, což bylo pod očekáváním trhu, jenž bylo posazeno na úrovni 1,84 mld. PLN. Nižší než očekávaný zisk byl způsoben zejména zaúčtovaným odpisem aktiv ve výši 429 mil. PLN. Tento odpis se týká hlavně projektu na těžbu břidlicového plynu v Lublinu, když management společnosti se rozhodl omezit průzkumné práce v této oblasti a v budoucnu očekává nižší těžbu než se původně předpokládalo. Provozní zisk dosáhl úrovně 2,16 mld. PLN po ztrátě 4,82 PLN ve stejném období loňského roku. Trh však očekával provozní zisk ve výši 2,49 mld. PLN.

Očekávané události

- 31/7 – Inflační očekávání za červenec podle průzkumu NBP. Očekávání: 0,2 % po předchozích 0,2 % v červnu.
- Výsledky firem za 2Q 2015:** 27/7 - telekomunikační společnost Orange Polska
30/7 – mBank, Bank Zachodni

USA

Americké trhy nadále procházejí velmi specifickým vývojem, když se v rámci letošního roku drží ve velmi úzkém rozpětí. V úvodu týdne širší index S&P500 atakoval historická maxima, technologický Nasdaq je dokonce vylepšil, aby se následně index s propadem vrátil přes téměř celé obchodní pásmo a zavíral v blízkosti spodní hrany. Týdenní pokles indexu S&P o 2,22% je nejvýraznějším poklesem od konce března letošního roku. Výrazně v červených číslech zakončil týden i Dow Jones se ztrátou 2,86%, Nasdaq si odepsal 2,33%. Pokles indexů jde na vrub z části nepřesvědčivým výsledkům velkých společností a z části byl dán výraznějším poklesem komodit. Souhrnný index sledující vývoj komodit poklesnul o více jak 4% a klesá již čtyři týdny v řadě. Všechny deset hlavních akciových sektorů zakončilo týden v červených číslech. Největší ztráty si připsaly základní materiály (-5,4%) a energetické firmy (-4%). Nejmenší ztráty si připsaly spotřebitelské firmy, i zde byl však pokles na hranici 0,5%. Na plno pokračující výsledková sezona tentokrát nevyzněla příliš pozitivně pro velká jména. Apple sice reportoval rekordní kvartální čísla, mírné zaostání v prodejnosti iPhoneů a umírněnější výhled poslal akcie v poobchodní fázi o téměř 9% níže. Podstatná část ztrát byla v průběhu následného obchodování smazána, přesto si titul odepsal téměř 4%. IMB nadále klesají tržby a do karet jim rovněž moc nehraje vývoj měnových kurzů. Titul oslabil o 7,4%. Výrazně v červených číslech po výsledcích skončily i další firmy z Dow Jones. Caterpillar si odepsal 8,5% a dostal se pod hranici technické podpory u 78 USD. Dokonce přes 10% si odepsaly akcie United Technologies. Přestože překonávání odhadů při reportech spíše převažuje, výraznějších růstů bylo k vidění v tomto týdnu podstatně méně. Za zmínku rozhodně stojí růst Amazonu, který se dostal překvapivě do kladných čísel a druhý týden v řadě akcie přidaly zhruba 10%. Sandisk v přímé reakci na výsledky posílilo 17%, na týdenní bázi o více jak 11%. Z báze indexu Dow Jones vyčnívaly akcie Visa, které posílily o 5,5%, když vedení zvýšilo výhled a spekuluje se o možném odkoupení evropské divize.

Index	17. 7. 2015	24. 7. 2015	Změna
Dow Jones Industrial Average	18 086,45	17 568,53	-517,92 (-2,86 %)
S&P 500	2 126,64	2 079,65	-46,99 (-2,21 %)
NASDAQ Composite	5 210,14	5 088,63	-121,51 (-2,33 %)

Klíčové události

- **22/7 – Prodeje existujících domů (m-m) (červen):** aktuální hodnota: 3,2 %, očekávání trhu: 0,9 %, předchozí hodnota: 5,1 % / revize: 4,5 %.
- **24/7 Prodeje nových domů (m-m) (červen):** aktuální hodnota: -6,8 %, očekávání trhu: 0,3 %, předchozí hodnota: 2,2 % / revize: -1,1 %

Firemní zprávy

- **Microsoft – 21/7** – Microsoft chce koupit Izraelskou společnost Adallom. Softwarový gigant plánuje za start-up působící v oblasti kybernetické bezpečnosti zaplatit 320 mil. USD. Zprávu dnes přinesl deník Calcalist, zástupci obou společností se zatím k věci oficiálně nevyjádřili. Očekává se, že se Adallom stane novým centrem pro kybernetickou bezpečnost firmy Microsoft v Izraeli.
- **eBay – 21/7** – K dnešnímu dni dochází k vyčlenění divize PayPal, která provozuje internetový platební systém, ze společnosti eBay. Oba tituly se budou od dnešního dne obchodovat odděleně. Titul PayPal je možné obchodovat na technologickém Nasdaqu pod tickerem PYPL. eBay se obchoduje rovněž na burze Nasdaq (ticker EBAY). V pre-marketu se titul PayPal aktuálně obchoduje za 39,3 USD, eBay za 27,7 USD.
- **Morgan Stanley – 21/7** – Výnosy banky Morgan Stanley rostou rychleji než u ostatních konkurentů, akcie +1,5 %. Bance Morgan Stanley pomohl k nejrychlejšímu růstu výnosů mezi šesti největšími americkými bankami především nárůst brokerských poplatků a vyšší příjmy z tradingu. Banka Morgan Stanley jako jediná z velkých amerických bank dokázala zvýšit objem zobchodovaných dluhopisů. Bance, která se oproti svým konkurentům více zaměřuje na brokerské služby, pomohla vyšší volatilita trhů (a s ní spojené častější obchodování klientů) k vyšším výnosům. Zisk divize správy aktiv dosáhl rekordních hodnot počtvrté z posledních pěti čtvrtletí.
- **IBM – 22/7** – „Big blue“ se v současné době nedaří zastavit propad tržeb, které za uplynulý kvartál dosáhly hodnoty 20,8 mld. USD a meziročně tak poklesly o více než 13 %. Vývoj meziroční změny tržeb společnosti ukazuje následující graf. Nutno však dodat, že tržby společnosti v uplynulém kvartále nepodpořil vývoj na měnových trzích. Tržby při konstantním měnovém kurzu poklesly meziročně jen o 1 %.
- **United Technologies – 22/7** – Společnost United Technologies zveřejnila výsledky za 2Q 2015. Stalo se tak den po oficiálním potvrzení prodeje divize helikoptér Sikorsky, která vyrábí mimo jiné i slavné bojové vrtulníky „Black Hawk“. Divize Sikorsky byla nakonec prodána zbrojařské firmě Lockheed Martin za 9 mld. USD. O záměru o odprodej značky Sikorsky jsme Vás informovali. Meziroční pokles tržeb o 858 mil. USD firma vyvážila redukcí nákladů o 1,25 mld. USD. To napomohlo k růstu provozního zisku o necelých 200 mil. USD na 2,55 mld. USD.

USA

- **Apple – 22/7** – Společnost Apple včera po uzavření trhů oznámila výsledky za 3Q fiskálního roku. Finanční výsledky překonaly očekávání analytiků, nicméně oznámený výhled na příští výhled a rovněž slabší prodeje iPhoneů způsobily výrazný výprodej akcií, když ztrácely i 8,8 % v poobchodní fázi. Společnost prodala 47,5 mil. iPhoneů, což činí meziroční nárůst o 35 %. Nicméně analytici oslovení agenturou Bloomberg očekávali 48,8 mil. prodaných kusů. Apple očekává, že se tržby v následujícím čtvrtletí budou pohybovat v rozmezí 49-51 mld. dolarů, což je méně, než očekávali v průměru analytici na úrovni 51,1 mld. dolarů. Hrubá marže byla 39,7 %, což překonává očekávání analytiků 38,5 %. Celkové tržby v Číně se více než zdvojnásobily na 13,2 mld. dolarů.
- **Microsoft – 22/7** – Výnosy společnosti Microsoft meziročně klesly o 5 %, po očištění o vliv měnových kurzů (především silného dolaru) by klesly o 2 %. Microsoft ve 4Q zaúčtoval odpisy celkem ve výši 8,4 mld. USD kvůli Nokii a restrukturalizaci korporace. Za celý fiskální rok 2015 Microsoft dosáhl výnosů ve výši 93,580 mld. USD (2014: 86,833 mld. USD) a očištěného zisku na akcii ve výši 2,63 USD (2014: 2,64 USD/akcie). Microsoft ve 4Q zaúčtoval odpis 7,5 mld. USD bez vlivu na hotovostní pozici společnosti v souvislosti s akvizicí mobilní části Nokie. Microsoft koupil mobilní část Nokie za 9,4 mld. USD v dubnu roku 2014 ještě pod vedením Steva Ballmera, oživit mobilní divizi se však Microsoftu zatím nepodařilo.
- **Boeing – 22/7** – Výnosy Boeingu meziročně vzrostly o 11 %. Očištěný zisk na akcii překonal očekávání všech oslovených analytiků agenturou Bloomberg. Společnost v loňském 2Q společnost dosáhla zisku 2,24 USD na akcii díky mimořádnému daňovému benefitu. Provozní cash flow dosáhlo 3,297 mld. USD oproti 1,809 mld. USD za stejné období loňského roku. Divize komerčních letounů zaznamenala 18% růst tržeb na 16,877 mld. USD díky vyšším prodejům a produktovému mixu. Dodávky letadel vzrostly 9 % na 197 letounů. Nedokončené zakázky na výrobu 5,7 tis. letadel dosáhly 431 mld. USD.
- **General Motors – 23/7** – Americká automobilka General Motors ve 2Q překonala očekávání analytiků a akcie reagují výrazným růstem (+7 %). Důvodem jsou podle finančního ředitele rekordní marže v Severní Americe a lepší prodeje v Číně. V Číně GM dokázala prodat více dražších sportovně užitkových vozů a Cadillaců. Právě indikace o nižších prodejích v Číně poslaly akcie v průběhu roku níže, nicméně alespoň ve druhém kvartále se GM v Číně dařilo. Automobilka očekává, že se zisk z prodejů v Severní Americe a Číně bude nadále zlepšovat. Na druhé straně upozorňuje, že prostředí v Číně zůstává není pro automobilový sektor příliš pozitivní. Marže v SA dosáhla rekordních 10,5 %. Upravený provozní zisk před úroky a zdaněním vzrostl z 1,4 mld. dolarů na 2,8 mld. dolarů.
- **Amazon – 24/7** – Amazon překvapil ziskem, tržní kapitalizace přes noc „poskočila“ o 40 mld. USD. Společnost zveřejněnými výsledky překonala na poli zisku i tržeb jak vlastní odhady z minulého kvartálu, tak průměrný odhad analytiků oslovených agenturou Bloomberg. Amazon reportoval překvapivý zisk ve výši 92 mil. USD, velmi solidně rostly také tržby, které dosáhly 23,18 mld. USD. Výraznějšího růstu tržeb dosáhl Amazon na území USA (na 13,8 mld. USD z 11 mld. USD před rokem), ve zbytku světa vzrostly tržby jen nepatrně a dosáhly 7,57 mld. USD (před rokem 7,34 mld. USD).
- **Anthem, Cigna – 24/7** – Druhá největší zdravotní pojišťovna v USA Anthem dnes oznámila, že odkoupí menšího konkurenta Cigna za 48 mld. USD. Akcionáři Cigny obdrží za jednu akcii 103,4 USD + 0,52 akcie Anthemu. Fúzi zdravotních pojišťoven Anthem a Cigna vznikne největší hráč na trhu v USA (měřeno počtem klientů). Anthem předpokládá, že vlivem nové akvizice stoupne zisk společnosti v roce následujícím po dokončení transakce o 10 %

Očekávané události

- 27. 7. Objednávky zboží dlouhodobé spotřeby
- 28. 7. Spotřebitelská důvěra
- 29. 7. FED – rozhodování o nastavení sazeb
- 30. 7. HDP za 2Q (první odhad)
- 31. 7. Index nákupních manažerů Chicago

Firemní výsledky

- 28. 7. Merck, Pfizer, Du Pont, Ford, Twitter
- 29. 7. Facebook
- 30. 7. Procter&Gamble
- 31. 7. Exxon, Chevron

Německo

Německé akcie nedokázaly navázat na růst z předchozích dvou týdnů a index DAX se nedokázal přiblížit hranici 12.000 bodů. V průběhu týdne byly čtyři seance záporné, což znamenalo celkovou ztrátu indexu o 2,79%. Sentiment se tentokrát již netočil tak výrazně kolem Řecka. Tamní parlament schválil v další fázi potřebné reformní kroky, pozitivní vliv byl však velmi krátkodobý. V řecké otázce se začne nové vyjednávání a výsledky budou nějaký čas trvat. V kontextu této situace se pozornost soustředila více na zahájenou výsledkovou sezonu v Evropě a na pokračující sezonu v USA. Pro celkový sentiment nebyl rovněž příznivý vývoj na komoditních trzích, kde došlo k výraznějším poklesům. Výsledkovou sezonu zahájila softwarová společnost SAP. V číslech se potvrdil očekávaný fakt, že evropským firmám bude pomáhat slabší euro. Titul s poklesem celého trhu v závěru týdne ztratil a zakončil slabší o 2,8%. Silné výsledky s rekordní ziskovostí zveřejnil Daimler, celkový sentiment a obavy ze zpomalující globální ekonomiky však ani tento titul nepustil na vyšší úroveň. Na týdenní bázi titul oslabil o 3%. V závěru týdne reportoval BASF, kde se slabší ziskovostí byla reakce jednoznačná a titul oslabil o více jak 6%.

Index	17. 7. 2015	24. 7. 2015	Změna
DAX	11 673,42	11 347,45	-325,97 (-2,79 %)

Klíčové události

- **14/7 – Složený index nákupních manažerů Markit/BME** (červenec - předběžný): aktuální hodnota: 53,4, očekávání trhu: 53,9, předchozí hodnota: 53,7

Firemní zprávy

- **SAP – 21/7** – Německá softwarová společnost SAP představila své výsledky za 2Q. Společnost sice zaznamenává růst v oblasti cloudových služeb, ty jí však přináší menší marži oproti klasickým prodejem licencí k softwaru. Výkonný ředitel Bill McDermott sází na novou verzi balíku S/4Hana, zároveň také propouští zaměstnance, aby udržel náklady pod kontrolou. Výnosy společnosti vzrostly o 20 % i díky oslabujícímu euru. SAPu se dařilo především v oblasti předplatného a podpory cloudových služeb, která zaznamenala meziroční růst výnosů o 129 %.
- **Daimler – 23/7** – Německá automobilka Daimler dnes před otevřením trhů oznámila výsledky za 2Q 2015. Provozní zisk se zvýšil o 54 % díky růstu prodeje značky Mercedes v Číně a nových modelů. Zisk před úroky a zdaněním (EBIT) pro celý koncern meziročně vzrostl z 2,46 mld. EUR na 3,78 mld. EUR. Analytici oslovení agenturou Bloomberg očekávali 3,31 mld. EUR. Tržby se zvýšily o 19 % na 37,5 mld. EUR. Daimler dosáhl nejvyššího zisku ve své historii a podle některých analytiků by mohla ziskovat pokračovat i nadále. EBIT u značky Mercedes se zvýšil o 58 % na 2,23 mld. EUR, zatímco tržby byly výše o 19 % na 21,1 mld. EUR. Pod značkou Mercedes by se letos měly prodávat nové nebo vylepšené modely sportovních užitkových aut (SUV). Nejvyšší prodané dodávky zaznamenává automobilka BMW a na druhém místě je Audi. V Číně se Mercedesu velice daří, na druhé straně zde mají problémy konkurenční luxusní automobilky. Automobilka BMW zaznamenala pokles o 0,1 %, zatímco Audi dokonce o 5,8 %. Finanční ředitel Daimleru řekl, že Mercedes prodá v Číně výrazně více než 300 tisíc automobilů.
- **BASF – 24/7** I přes solidní tržby společnost reportovaným ziskem zaostala za odhady analytiků. BASF v uplynulém čtvrtletí přibrzdl především nižší ceny ingrediencí pro papírenský průmysl a přípravků využívaných v zemědělství. Tržby společnosti dosáhly 19,08 mld. EUR, meziročně +3,3%. Očištěný zisk na akcii dosáhl 1,49 EUR při očekávání 1,69 EUR. Zisk na úrovni EBIT vzrostl o 2 % na 2,04 mld. EUR, a zaostal tak za průměrným odhadem analytiků oslovených agenturou Bloomberg (2,12 mld. EUR). Jednotlivé divize se na této hodnotě podílely následovně: chemikálie (548 mil. EUR), řešení pro automobilový a stavební průmysl (458 mil. EUR), ropa a plyn (431 mil. EUR), chemikálie pro zemědělství (365 mil. EUR) a divize performance products (304 mil. EUR).

Očekávané události

- 27. 7. Index IFO
- 30. 7. Nezaměstnanost
- 30. 7. Inflace
- 31. 7. Maloobchodní tržby

Firemní výsledky

- 27. 7. Deutsche Boerse
- 29. 7. Bayer, Linde, Volkswagen, HeidelbergCement
- 30. 7. Siemens, Deutsche Lufthansa, Infineon, Deutsche Post, Fresenius, Fresenius Medical Care

Upozornění

Dozor nad Fio banka, a.s. vykonává Česká národní banka. Veškeré informace uvedené na www.fio.cz jsou poskytovány společností Fio banka, a.s. Fio banka je členem Burzy cenných papírů Praha, a.s., tvůrcem trhu emise PHILIP MORRIS ČR (obchodovaná na trhu Standard) a všech emisí obchodovaných na trhu Prime, kromě TMR a VGP.

Všechny zveřejněné informace mají pouze informativní a doporučující charakter, jsou nezávazné a představují názor Fio banky. Nelze vyloučit, že s ohledem na změnu rozhodných skutečností, na základě kterých byly zveřejněné informace a investiční doporučení vytvořeny, nebo s ohledem na vývoj na trhu a jiné skutečnosti, se zveřejněné informace a investiční doporučení ukáží v budoucnu jako neúplné nebo nesprávné. Fio banka doporučuje osobám činícím investiční rozhodnutí, aby před uskutečněním investice dle těchto informací konzultovali její vhodnost s makléřem. Fio banka nenes odpovědnost za neoprávněné nebo reprodukované šíření nebo uveřejnění obsahu těchto webových stránek včetně informací a investičních doporučení na nich uveřejněných.

Fio banka prohlašuje, že nemá přímý nebo nepřímý podíl větší než 5 % na základním kapitálu žádného emitenta investičních nástrojů, které se obchodují na regulovaných trzích (dále jen „emitent“). Žádný emitent nemá přímý nebo nepřímý podíl větší než 5 % na základním kapitálu Fio banky. Fio banka nemá s žádným emitentem uzavřenou dohodu týkající se tvorby a šíření investičních doporučení ani jinou dohodu o poskytování investičních služeb. Emitenti nejsou seznámeni s investičními doporučeními před jejich zveřejněním. Fio banka nebyla v posledních 12 měsících vedoucím manažerem nebo spoluvedoucím manažerem veřejné nabídky investičních nástrojů vydaných emitentem. Odměna osob, které se podílejí na tvorbě investičních doporučení, není odvozena od obchodů Fio banky nebo propojené osoby. Tyto osoby nejsou ani jiným způsobem motivovány k uveřejňování investičních doporučení určitého stupně a směru. Fio banka předchází střetu zájmům při tvorbě investičních doporučení odpovídajícím vnitřním členěním zahrnujícím informační bariery mezi jednotlivými vnitřními částmi a pravidelnou vnitřní kontrolou. Na činnost Fio banky dohlíží Česká národní banka. Více informace o Fio bance naleznete na www.fio.cz.

Za Fio banka, a.s. dokument vytvořili

David Brzek (makléř), Josef Dudek (makléř), Pavel Hadroušek (makléř), Daniel Marván (makléř), David Lamač (makléř), Tomáš Plundra (analytik), Martin Varecha (makléř), Jan Raška (analytik), Michal Křikava (analytik), Vojtěch Cinert (analytik), Jan Tománek (analytik), Tomáš Spousta (analytik)

Kontaktní údaje

Fio banka, a.s., Millennium Plaza, V Celnici 1028/10, 117 21 Praha 1
Telefon: + 420 224 346 493; email: research@fio.cz, web: www.fio.cz